ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 августа 2019 г. 86

О закреплении на праве оперативного управления государственного
недвижимого имущества

В целях эффективного управления государственным имуществом, на
основании части 8 статьи 77 Конституции Донецкой Народной Республики,
пункта 5 статьи 14 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018
года№ 02-ПНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Закрепить на праве оперативного управления за Министерством связи
Донецкой Народной Республики объект государственного недвижимого
имущества - помещение на первом этаже здания, литера А-5, общей площадью
322,3 кв. м, расположенное по адресу: г. Донецк, ул. Университетская, дом 7.

2. Министерству связи Донецкой Народной Республики:

2.1. Провести инвентаризацию, принять на баланс, а также обеспечить
сохранность и целевое использование имущества, указанного в пункте 1
настоящего Распоряжения.

2.2. Зарегистрировать право оперативного управления на объект
недвижимого имущества, указанный в пункте 1 настоящего Распоряжения, в
установленном законодательством порядке.

2.3. После принятия на баланс и регистрации права оперативного
управления на объект недвижимого имущества, указанный в пункте 1
настоящего Распоряжения, направить в Фонд государственного имущества
Донецкой Народной Республики соответствующую информацию.

3. Контроль исполнения настоящего Распоряжения
Министерство связи Донецкой Народной Республики.

возложить на

2

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

А.Е. АнанченкоПредседатель Правительства